
 

 

 

 
1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

           Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

CONFERIMENTO DI UNA BORSA DI STUDIO AL DR. LUCA MANSUETO PRESSO IL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE STORICHE E DEI BENI CULTURALI  DELL‘UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI SIENA  

  TUTOR  PROF. MASSIMO BIGNARDI 

 

IL RETTORE 
 

- Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01 N. 165 art.4, relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che recepisce le modifiche apportate all’art. 5 del 

D.D.A. Rep. 1081/2014 nella parte relativa ai requisiti di partecipazione alla selezione per il 

conferimento delle borse; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Storiche e dei beni culturali dell’Università di 

Siena n. 154 del 4 ottobre 2017 (pervenuta per pec in data 21 novembre 2017 prot. 132187), 

contenente la richiesta del prof. Massimo Bignardi responsabile tutor dell’attività di studio, per 

l’istituzione di  una  borsa di studio sul seguente argomento: “Grafica d’arte in Toscana: archivi e 

collezioni”,  della  durata  di 6 mesi,  dell’importo lordo di  € 2.500= su  fondi   del  progetto “Sostegno 

alla Ricerca” assegnati al prof. Massimo Bignardi di cui è titolare la prof.ssa Gabriella Piccini; 

- vista la con D.D.G. Rep. n. 1321/2018  prot. 143207/III-12 del 20 dicembre 2018, con cui è stato 

emanato il bando di concorso per il conferimento di una borsa di studio, finalizzata allo svolgimento di 

attività di studio presso il Dipartimento stesso, di cui è responsabile tutor il Prof. Massimo Bignardi; 

- vista la D.D.G. Rep. 129/2018 prot. 24068/III-12 del 13 febbraio 2018 con il quale è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice; 

- visto la D.D.G. rep. 129/2018 prot. 24068/III-12 del 13 febbraio 2018 con il quale viene nominata la 

Commissione Giudicatrice; 

- visto il verbale della Commissione Giudicatrice del 15/02/2018, di cui al prot. n. 26505 del 15 febbraio 

2018;  

- accertato il regolare svolgimento delle procedure di selezione e la correttezza dei relativi atti; 

- vista la dichiarazione di accettazione della borsa, rilasciata dal dr. Luca Mansueto, di cui al prot. n. 

45966/III-12 del 7 marzo 2018; 

- accertata la disponibilità della copertura finanziaria come da scheda progetto 2271-2016-PG-

PAR_001;   

-  effettuati i controlli previsti; 

-  considerato il principio di trasparenza che deve ispirare  l’azione amministrativa  

DECRETA 

1. Al dott. Luca Mansueto, anto a Palermo il 10 ottobre 1984, viene attribuita una borsa di studio della 

durata di 6 (sei) mesi, eventualmente rinnovabile, dell’importo lordo di € 2.500,00= (con 

trattamento fiscale come specificato all’art.9 del bando), per svolgere attività di ricerca sul seguente 



 

 

 

 
2 di 2

argomento: “Grafica d’arte in Toscana: archivi e collezioni”. 

2. L’attività sarà svolta sotto la direzione del Tutor prof. Massimo Bignardi presso il Dipartimento di 

Scienze storiche e dei beni culturali dell’Università degli Studi di Siena.  

3. La borsa di ricerca decorre dal 16 marzo 2018 con termine previsto al 15 settembre 2018. 

4. Il pagamento della borsa di ricerca sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate, 

salvo diversa disposizione. 

5. La borsa di studio di cui al presente bando costituisce base imponibile IRPEF per il percipiente ai 

sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) del testo Unico delle Imposte sui Redditi e concorrono alla 

formazione della base imponibile IRAP per l’Ateneo sulla base delle disposizioni del Decreto 

Legislativo n. 446/97. L’Università, ai sensi dell’art. 23 del Decreto del Presidente della Repubblica n. 

600/73 eserciterà quindi il ruolo di sostituto di imposta per l’assolvimento degli adempimenti IRPEF. 

Nel caso in cui la normativa fiscale sia modificata durante il godimento della borsa, il beneficiario 

sarà tempestivamente informato. 
 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale reggente 

Giovanni Colucci 


		2018-03-09T11:41:04+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-03-09T12:12:14+0000
	BERNI LAURA


		2018-03-14T14:15:19+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-03-14T15:19:15+0000
	FRATI Francesco




